
UCHWAŁA NR XLIII/378/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Skąpe do realizacji zadania publicznego 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, akt. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Gmina Skąpe przyjmuje od Województwa Lubuskiego do realizacji zadanie publiczne, polegające na 
modernizacji istniejących nawierzchni jezdni i chodników na terenie miejscowości Cibórz na dz. ewid. nr 
333/76, 333/86, 333/82, 333/10. 

§ 2. Gmina Skąpe pokryje w 100% koszty realizacji zadania. 

§ 3. Zakres oraz szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Skąpe a Województwem Lubuskim 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6F320EA-975C-4BB1-B519-936DCD159723. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z potrzebą podniesienia bezpieczeństwa pacjentów Wojewódzkiego Szpitala, jak 
i mieszkańców miejscowości Cibórz, oraz poprawienia stanu dróg, Gmina Skąpe podjęła rozmowy 
z władzami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu 
mające na celu poprawę istniejącej sytuacji poprzez modernizację istniejących jezdni i chodników 
położonych na dz. ewid. nr 296/4, 333/76, 333/86, 333/82, 333/111 i 333/10. Właścicielem działki 333/111 
jest Gmina Skąpe, dz. ewid. nr 296/4 jest własnością Skarbu Państwa - zarządzana przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwa Świebodzin, natomiast działki ewid. nr 333/76, 333/86, 
333/82, 333/10 -Wojewódzki Szpital Specjalistyczny, który jest jednostką organizacyjną Województwa 
Lubuskiego. 

Ze względu na ograniczone możliwości finansowe Szpitala uniemożliwiające przeprowadzenie 
koniecznych robót budowlanych w przedmiotowym zakresie oraz biorąc pod uwagę, że Gmina może 
wykonać zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień (art. 8 ust.2a ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), Gmina podjęła decyzję o przyjęciu do realizacji części zadania 
publicznego, polegającego na modernizacji jezdni o długości ok. 630 m. 

Ponadto Gmina Skąpe złożyła wniosek o dofinansowanie na realizację zadania do Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych- edycja druga. 

Ponieważ zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawie przejęcia zadań, 
o których jest mowa w art. 8 ust. 2a, zatem podjęcie proponowanej uchwały przez Radę Gminy Skąpe 
w zakresie przedmiotowej inwestycji drogowej jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6F320EA-975C-4BB1-B519-936DCD159723. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



